
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
от 26 декабря 2014г. №105 

 
 

О   внесении    изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов поселка Золотухино от 

17.12.2013г.№75 «О бюджете поселка Золотухино на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

решением Собрания депутатов поселка Золотухино от 25.10.2007г. №1 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«поселок Золотухино» Собрание депутатов поселка Золотухино решило:  

1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Золотухино от 
17.12.2013 года №75 «О бюджете поселка Золотухино на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 1: 
а) в подпункте 1 слова «16 956 298 рублей» заменить словами                   

 «17 552 189 рублей»; 
б) в подпункте 2 слова «18 653 716 рублей» заменить словами                   

 «19 249 607 рублей»; 
2) приложения №№ 1, 7, 9, 11, 13   к решению Собрания депутатов 

поселка Золотухино изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 

И.о. главы поселка Золотухино                                                     А.А. Авдеев  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов поселка 

Золотухино  от  26 декабря 2014 г. № 105 
«О   внесении    изменений и дополнений 
в  решение  Собрания депутатов поселка  

Золотухино от 17.12.2013г. №75 «О бюджете  
поселка    Золотухино  на  2014  год и на 
плановый  период  2015  и  2016  годов» 

 
 

Источники  финансирования дефицита 
бюджета  поселка Золотухино на 2014 год 

 
  рублей 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 
 

 90 00 00 00 00 0000 
000 

Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 

1 697 418 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРО-ВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

1 000 000 

01 03 00 00 00 0000 
000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

1 000 000 

01 03 01 00 00 0000 
000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

1 000 000 

01 03 01 00 00 0000 
700 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

1 500 000 

01 03 01 00 10 0000 
710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы бюджетами поселений 
в валюте Российской Федерации 

1 500 000 

01 03 01 00 00 0000 
800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

- 500 000 

01 03 01 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

- 500 000 

01 00 00 00 00 0000 
00А 

Изменение остатков средств  697 418 

 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

697 418 

 01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджетов -17 552 
189 

 01 05 02 00 00 0000 Увеличение прочих остатков средств -17 552 



  

500 бюджетов 189 

 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

-17 552 
189 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

-17 552 
189 

 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 19 249 607 

 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

19 249 607 

 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

19 249 607 

 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

19 249 607 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение №7 
к Решению Собрания депутатов поселка 
Золотухино от 26 декабря 2014 г. №105 

«О   внесении    изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов поселка  

Золотухино от 17.12.2013г. №75 «О бюджете  
поселка  Золотухино на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 

Поступление доходов в бюджет поселка Золотухино в 
2014 году 

 
  рублей 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов Сумма 

8 50 00000 00 0000 
000 

Доходы бюджета - Всего 17 552 
189 

1 00 00000 00 0000 
000 

Налоговые и неналоговые доходы 11 573 
446 

1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 5 810 900 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 5 810 900 

1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

5 721 100 

1 01 02020 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

84 800 

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

5 000 

1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 

877 646 



  

Федерации 

1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

877 646 

1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных  нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

321 217 

1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных  нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

6 658 

1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин,  подлежащие 
распределению  между бюджетами 
субъектов Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных  
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

520 065 

1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению  
между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных  нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

29 706 

1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 500 

1 05 03000 00 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог  500 

1 05 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог  500 

1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 3 150 100 

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 444 700 

1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

444 700 

1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 2 705 400 



  

1 06 06010 00 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 473 300 

1 06 06013 10 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 473 300 

1 06 06020 00 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 232 100 

1 06 06023 10 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с  
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 232 100 

1 09 00000 00 0000 
000 

Налогам, сборам и иным обязательным 
платежам 

100 

1 09 04000 00 0000 
110 

Налоги на имущество 100 

1 09 04050 00 0000 
110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 

100 

1 09 04050 10 0000 
110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территории поселений 

100 

1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 363 500 

1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в  виде  арендной  
либо  иной   платы за  передачу  в  
возмездное  пользование  
государственного и муниципального  
имущества   (за   исключением  
имущества бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных  и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 333 500 

1 11 05010 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

137 700 



  

1 11 05013 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

137 700 

1 11 05020 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных  и 
автономных учреждений) 

447 200 

1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

447 200 

1 11 05030 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

748 600 

1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений) 

748 600 

1 11 09000 00 0000 
120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

30 000 

1 11 09040 00 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

30 000 



  

1 11 09045 10 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

30 000 

1 14 00000 00 0000 
000 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

370 700 

1 14 06000 00  000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

370 700 

1 14 06010 00 0000 
430 

 Доходы     от    продажи    земельных  
участков,                              
государственная  собственность  на  
которые   не                              разграничена 

30 400 

1 14 06013 10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

30 400 

1 14 06020 00 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

340 300 

1 14  06025 10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

340 300 

2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 5 978 743 

2 02 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 958 743 

 
2 02 02000 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

3 745 906 

2 02 02051 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых  программ 

223 345 

2 02 02051 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на 
реализацию федеральных целевых  
программ 

223 345 

2 02 02999 00 0000 
151 
 

Прочие субсидии 3 522 561 

2 02 02999 10 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам поселений 3 522 561 

2 02 03000 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

2 212 837 

2 02 03999 00 0000 Прочие субвенции 2 212 837 



  

151 

2 02 03999 10 0000 
151 

Прочие субвенции бюджетам поселений 2 212 837 

2 07 00000 00 0000 
000 

Прочие безвозмездные поступления 20 000 

2 07 05000 10 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 

20 000 

2 07 05030 10 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 

20 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение №9 
к Решению Собрания депутатов поселка 
Золотухино от 26 декабря 2014 г. №105  

«О   внесении    изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов поселка  

Золотухино от 17.12.2013г. №75 «О бюджете  
поселка  Золотухино на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 

Распределение расходов бюджета поселка 
Золотухино   на 2014 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов 
бюджета поселка Золотухино 

     рублей 

Наименование отраслей Раз
дел 

Подр
аз 
дел 

Целева
я 

статья 

Вид 
расход

ов 

Сумма 

1     2     3     4     5     6 

Всего         19 249 
607 

Общегосударственные вопросы 01       6 529 
102 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02      570 000 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

01 02 01 0 
0000 

  570 000 

Подпрограмма «Глава 
муниципального образования» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы "Повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

01 02  01 1 
0000 

  570 000 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 01 1 
1402 

  570 000 



  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02  01 1 
1402 

100 570 000 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

01 04     4 260 
862 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

 01 04  01 0 
0000  

  2 448 
000 

Подпрограмма «Администрация 
поселка Золотухино» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы "Повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

01 04 01 2 
0000  

  2 448 
000 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 01 2 
1402 

  2 448 
000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 2 
1402  

100 2 227 
000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 
1402  

200 221 000 

Межбюджетные трансферты 01 04 71 0 
0000 

  36 972 



  

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, 
переданных для осуществления 
органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке 

01 04 71 1 
0000 

  36 972 

Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг 

01 04 71 1 
1321 

  36 972 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 71 1 
1321 

100 36 972 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Обеспечение 
эффективного осуществления 
полномочий МКУ "Хозяйственное 
обеспечение администрации 
поселка Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

01 04 17 0 
0000 

  1 775 
890 

Подпрограмма "МКУ 
"Хозяйственное обеспечение 
администрации поселка 
Золотухино Муниципальной 
целевой программы 
"Обеспечение эффективного 
осуществления полномочий МКУ 
"Хозяйственное обеспечение 
администрации поселка 
Золотухино" на 2014-2016 годы" 

01 04 17 1 
0000 

 1 775 
890 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 04 17 1 
1401 

  1 775 
890 



  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 17 1 
1401 

100 1 562 
000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 17 1 
1401 

200 195 890 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 17 1 
1401 

800 18 000,0 

Резервные фонды 01 11     297 000 

Резервные фонды 01 11 72 0 
0000 

  297 000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 72 1 
0000 

  297 000 

Резервный фонд  местной 
Администрации  

01 11 72 1 
1403 

  297 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 72 1 
1403 

800 297 000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     1 401 
240 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

01 13 01 0 
0000 

  1 396 
100 

Подпрограмма «Другие (прочие) 
обязательства органа местного 
самоуправления» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "Повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

01 13 01 3 
0000 

  
 
 
 
 
 
 
 
1 396 
100 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 01 3 
1404 

   
 
1 396 
100 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 3 
1404 

200 350 100 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 3 
1404 

800 1 046 
000 



  

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

01 13 02 0 
0000 

  5 140 

Подпрограмма "Муниципальная 
служба» Муниципальной целевой 
программы "Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

01 13 02 1 
0000 

 5 140 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 02 1 
1404 

  5 140 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 02 1 
1404 

200 5 140 

Национальная оборона 02 00     1 000 

Мобилизационная подготовка 
экономики 

02 04     1 000 

Реализация государственных 
функций по мобилизационной 
подготовке экономики 

02 04 73 0 
0000 

  1 000 

Обеспечение мобилизационной 
готовности экономики 

02 04 73 1 
0000 

  1 000 

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики 

02 04 73 1 
1441 

  1 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 04 73 1 
1441 

200 1 000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03       79 700 

Защита населения и территории 
от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09     52 700 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа по 
гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера на территории 
муниципального образования 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы 

03 09 03 0 
0000 

  33 700 

Подпрограмма «Гражданская 
оборона, чрезвычайные ситуации 
и стихийные бедствия» 

03 09 03 1 
0000 

 33 700 



  

Долгосрочной муниципальной 
целевой программы по 
гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера на территории 
муниципального образования на 
2014-2016 годы 

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации  последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона  

03 09 03 1 
1435 

  33 700 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 03 1 
1435 

200 33 700 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму, а также 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий терроризма на 
территории муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 годы" 

03 09 04 0 
0000 

  3 500 

Подпрограмма «Терроризм и 
экстремизм» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "Противодействие 
терроризму и экстремизму, а 
также минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
терроризма на территории 
муниципального образования 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

03 09 04 1 
0000 

 3 500 

Мероприятия по  профилактике 
терроризма и экстремизма 

03 09 04 1 
1436 

  3 500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 04 1 
1436 

200 3 500 

Муниципальная целевая 
программа "Развитие и 
обустройство пляжей и мест 
массового отдыха населения на 
водных объектах на территории 
муниципального образования 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

03 09 05 0 
0000 

  15 500 



  

Подпрограмма «Массовый отдых 
на водных объектах" 
Муниципальной целевой 
программы "Развитие и 
обустройство пляжей и мест 
массового отдыха населения на 
водных объектах на территории 
муниципального образования 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

03 09 05 1 
0000 

 15 500 

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах 

03 09 05 1 
1451 

  15 500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 05 1 
1451 

200 15 500 

Другие вопросы в области 
национальной  безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14     27 000 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "По 
профилактике преступлений и 
иных правонарушений в поселке 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

03 14 06 0 
0000 

  10 000 

Подпрограмма «Профилактика 
преступлений» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "По профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений в поселке 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

03 14 06 1 
0000 

 10 000 

Мероприятия по профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений  

03 14 06 1 
1437 

  10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 06 1 
1437 

200 10 000 

Муниципальная целевая 
программа "Пожарная 
безопасность муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" Золотухинского 
района Курской области на 2014-
2016 годы" 

03 14 07 0 
0000 

  17 000 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность» Муниципальной 
целевой программы "Пожарная 
безопасность муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" Золотухинского 
района Курской области на 2014-

03 14 07 1 
0000 

 17 000 



  

2016 годы" 

Расходы муниципального 
образования на обеспечение мер 
правовой и социальной защиты 
добровольных пожарных  и 
поддержки общественных 
объединений пожарной охраны на 
территории муниципального 
образования 

03 14 07 1 
1415 

  17 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 07 1 
1415 

200 17 000 

Национальная экономика 04 00     2 298 
089 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     1 827 
169 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на  2014-2016 годы" 

04 09 08 0 
0000 

  1 719 
751 

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
"Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на  2014-2016 годы" 

04 09 08 1 
0000 

 1 719 
751 

Межбюджетные субсидии 
местным бюджетам на 
строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

04 09 08 1 
1339 

 800 000 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 1 
1339 

400 800 000 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 08 1 
1423 

 42 105 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 1 
1423 

400 42 105 



  

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

04 09 08 1 
1424 

  877 646 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 08 1 
1424 

200 877 646 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения  в муниципальном 
образовании "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 годы" 

04 09 09 0 
0000 

  107 418 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "Повышение 
безопасности дорожного 
движения  в муниципальном 
образовании "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 годы" 

04 09 09 1 
0000 

 107 418 

Мероприятия по безопасности 
дорожного движения в 
муниципальном образовании 

04 09 09 1 
1438 

  107 418 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 
1438 

200 107 418 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     470 920 

Межевание, проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, занятых 
автодорогами, и в отношении 
автодорог как объектов 
недвижимого имущества, 
паспортизацию, инвентаризацию 
и государственную регистрацию 
права муниципальной 
собственности на эти земельные 
участки и автодороги 

04 12 79 0 
0000 

 370 500 

Межевание, проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, занятых 
автодорогами, и в отношении 
автодорог как объектов 
недвижимого имущества, 
паспортизацию, инвентаризацию 
и государственную регистрацию 
права муниципальной 
собственности на эти земельные 
участки и автодороги. 

04 12 79 1 
0000 

 370 500 



  

 

Межевание автомобильных дорог 
общего пользования, проведение 
кадастровых работ 

04 12 79 1 
1340 

 370 500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 
1340 

200 370 500 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 годы с 
последующем развитием до 2020 
года" 

04 12 10 0 
0000 

  100 420 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 годы с 
последующем развитием до 2020 
года" 

04 12 10 1 
0000 

 100 420 

Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 

04 12 10 1 
1434 

  100 420 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 10 1 
1434 

200 100 420 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05       8 503 
613 

Жилищное хозяйство 05 01     33 000 

Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 

05 01 75 0 
0000 

  33 000 

Расходы по капитальному 
ремонту муниципального жилого 
фонда 

05 01 75 1 
0000 

  33 000 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального жилого 

05 01 75 1 
1430 

  33 000 



  

фонда 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 75 1 
1430 

200 33 000 

Коммунальное хозяйство 05 02     6 695 
481 

Программа комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры  муниципального 
образования «поселок 
Золотухино» на 2014-2016 годы с 
последующим развитием до 2020 
года 

05 02 12 0 
0000 

  4 626 
000 

Подпрограмма «Коммунальная 
инфраструктура»  Программы 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры  
муниципального образования 
«поселок Золотухино» на 2014-
2016 годы с последующим 
развитием до 2020 года 

05 02 12 1 
0000 

 4 626 
000 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований Курской области 

05 02 12 1 
1150 

 1 885 
800 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 1 
1150 

400 1 885 
800 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципального 
образования 

05 02 12 1 
1417 

  2 740 
200 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 1 
1417 

400 1 888 
500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 12 1 
1417 

200 851 700 

Муниципальная целевая 
программа «Экология и чистая 
вода на территории поселка 
Золотухино Курской области на 
2014 год» 

05 02 19 0 
0000 

 512 016 

Подпрограмма «Экология и 
чистая вода» муниципальной 
целевой программы «Экология и 
чистая вода на территории 
поселка Золотухино Курской 
области на 2014 год»  

05 02 19 1 
0000 

 512 016 

Обеспечение населения 
экологически чистой питьевой 
водой 

05 02 19 1 
1342 

 460 000 



  

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 19 1 
1342  

200 460 000 

Мероприятия по обеспечению 
населения экологически чистой 
питьевой водой 

05  02 19 1 
1427 

 52 016 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05  02 19 1 
1427 

200 52 016 

Возмещение теплоснабжающим 
организациям и организациям 
коммунального комплекса части 
недополученных доходов, 
обусловленных установлением 
тарифов (цен) уполномоченным 
органом исполнительной власти 
Курской области в области 
государственного регулирования 
тарифов (цен) на услуги для 
населения в рамках предельных 
индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные 
услуги 

05 02 76 0 
0000 

  1 557 
465 

Возмещение теплоснабжающим 
организациям и организациям 
коммунального комплекса части 
недополученных доходов, 
обусловленных установлением 
тарифов (цен) уполномоченным 
органом исполнительной власти 
Курской области в области 
государственного регулирования 
тарифов (цен) на услуги для 
населения в рамках предельных 
индексов изменения размера 
платы граждан за коммунальные 
услуги 

05 02 76 1 
0000 

  1 557 
465 

Возмещение организациям, 
оказывающим услуги 
теплоснабжения, холодного и 
горячего водоснабжения, 
водоотведения, утилизации 
(захоронения) твердых бытовых 
отходов, части недополученных 
доходов в связи с применением 
государственных регулируемых 
цен (тарифов) при оказании услуг 
населению 

05 02 76 1 
1328 

  1 557 
465 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 76 1 
1328 

800 1 557 
465 

Благоустройство 05 03     1 775 
132 



  

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
“поселок Золотухино” на 2014-
2016 годы» 

05 03 13 0 
0000 

  1 775 
132 

Подпрограмма «Благоустройство» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
“поселок Золотухино” на 2014-
2016 годы» 

05 03 13 1 
0000 

 1 775 
132 

Мероприятия по благоустройству 05 03 13 1 
1433 

  1 775 
132 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 13 1 
1433 

200 1 775 
132 

Образование 07       16 000 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07     16 000 

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 

07 07 77 0 
0000 

  16 000 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи  

07 07 77 1 
0000 

  16 000 

Средства муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

07 07 77 1 
1408 

  16 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 77 1 
1408 

200 16 000 

Культура, кинематография 08       98 000 

Культура 08 01     98 000 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования “поселок 
Золотухино” на 2014-2016 годы 

08 01 11 0 
0000 

  98 000 

Подпрограмма «Культура»  
муниципальной программы 
"Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования “поселок 
Золотухино” на 2014-2016 годы" 

08 01 11 1 
0000 

 98 000 

Мероприятия по повышению роли 
культуры в воспитании, 
просвещении и в обеспечении 
досуга жителей поселка  

08 01 11 1 
1450 

  98 000 

Закупка товаров, работ и услуг  08 01 11 1 200 98 000 



  

для государственных 
(муниципальных) нужд 

1450  

Социальная политика 10       1 664 
203 

Пенсионное обеспечение 10 01     185 480 

Муниципальная программа 
"Пенсионное обеспечение лиц, 
замещавших муниципальные 
должности и муниципальные 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления поселка 
Золотухино" 

10 01 14 0 
0000 

  185 480 

Подпрограмма «Пенсионное 
обеспечение» Муниципальной 
программы "Пенсионное 
обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и 
муниципальные должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
поселка Золотухино" 

10 01 14 1 
0000 

 185 480 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальным 
служащим 

10 01 14 1 
1440 

  185 480 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 14 1 
1440 

300 185 480 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03     1 478 
723 

Программа «Обеспечение жильем 
молодых семей» на территории 
муниципального образования 
«поселок Золотухино» 
Золотухинского района Курской 
области на 2011-2015 годы 

10 03 15 0 
0000 

  839 223 

Подпрограмма «Жилище» 
Программы «Обеспечение 
жильем молодых семей» на 
территории муниципального 
образования «поселок 
Золотухино» Золотухинского 
района Курской области на 2011-
2015 годы 

10 03 15 1 
0000 

  
 
 
 
 
839 223 

Государственная поддержка 
молодых семей в улучшении 
жилищных условий на территории 
Курской области 

10 03 15 1 
1325 

  
 
376 761 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 15 1 
1325 

300  
376 761 

Государственная поддержка 
молодых семей в улучшении 
жилищных условий 

10 03 15 1 
1418 

   
239 117 



  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 15 1 
1418 

300  
239 117 

Субсидии на мероприятия 
подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей" в рамках 
федеральной целевой программы 
"Жилище на 2011-2015 годы 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации" 

10 03 15 1 
5020 

 223 345 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 15 1 
5020 

300 223 345 

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
за счет средств областного 
бюджета 

10 03 78 0 
0000 

  618 400 

Субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
за счет средств областного 
бюджета 

10 03 78 1 
0000 

  618 400 

Субвенция на предоставление 
гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг 

10 03 78 1 
1313 

  618 400 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 78 1 
1313 

200 3 077 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 78 1 
1313 

300 615 323 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья и других 
маломобильных групп населения 
в "поселке Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

10 03 18 0 
0000 

  21 100 

Подпрограмма «Инвалиды» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья и других 
маломобильных групп населения 
в "поселке Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

10 03 18 1 
0000 

 21 100 



  

Мероприятия по формированию 
доступной среды 
жизнедеятельности для лиц с 
ограниченными способностями 

10 03 18 1 
1439 

  21 100 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 18 1 
1439 

200 21 100 

Физическая культура и спорт 11 00     52 000 

Массовый спорт 11 02     52 000 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании 
«поселок Золотухино» 
Золотухинского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 

11 02 16 0 
0000 

  52 000 

Подпрограмма «Физкультура и 
спорт» Муниципальной целевой 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании 
«поселок Золотухино» 
Золотухинского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 

11 02 16 1 
0000 

 52 000 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

11 02 16 1 
1406 

  52 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 16 1 
1406 

200 52 000 

Обслуживание государственного 
и муниципального долга 

13 00   7 900 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01   7 900 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01 81 0 
0000 

 7 900 

Обслуживание  муниципального 
долга 

13 01 81 1 
0000 

 7 900 

Обслуживание  муниципального 
долга 

13  01 81 1 
1452 

 7 900 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01 81 1 
1452 

700 7 900 

 
 
 



  

Приложение №11 
к Решению Собрания депутатов поселка 
Золотухино от 26 декабря 2014 г. №104  

«О   внесении    изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов поселка  

Золотухино от 17.12.2013г. №75 «О бюджете  
поселка  Золотухино на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО НА 2014 
ГОД 

       

      рублей 

Наименование Код 
бюдже

то 
получ
ателя 

Разд
ел 

Подр
азде

л 

Целева
я 

статья 

Вид 
расх
одов 

Всего 
расходо

в 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ            19 249 
607 

Администрация поселка 
Золотухино 

001         16 649 
717 

Общегосударственные вопросы 001 01       4 753 
212 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02      570 000 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

001 01 02 01 0 
0000 

  570 000 

Подпрограмма «Глава 
муниципального образования» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
"Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

001 01 02  01 1 
0000 

  570 000 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 01 1 
1402 

  570 000 



  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02  01 1 
1402 

100 570 000 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

001  01 04      2 484 
972 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

001  01 04  01 0 
0000  

  2 448 
000 

Подпрограмма 
«Администрация поселка 
Золотухино» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "Повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

001 01 04 01 2 
0000  

  2 448 
000 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 01 2 
1402 

  2 448 
000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 01 2 
1402  

100 2 227 
000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 01 2 
1402  

200 221 000 

Межбюжетные трансферты 001 01 04 71 0 
0000 

  36 972 



  

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, 
субъектов Российской 
Федерации, переданных для 
осуществления органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке 

001 01 04 71 1 
0000 

  36 972 

Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия 
по организации 
предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг 

001 01 04 71 1 
1321 

  36 972 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 71 1 
1321 

100 36 972 

Резервные фонды 001 01 11     297 000 

Резервные фонды 001 01 11 72 0 
0000 

  297 000 

Резервные фонды местных 
администраций 

001 01 11 72 1 
0000 

  297 000 

Резервный фонд  местной 
Администрации  

001 01 11 72 1 
1403 

  297 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 72 1 
1403 

800 297 000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13     1 401 
240 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

001 01 13 01 0 
0000 

  1 396 
100 

Подпрограмма «Другие 
(прочие) обязательства органа 
местного самоуправления» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 

001 01 13 01 3 
0000 

 1 396 
100 



  

"Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы " 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 01 3 
1404 

  1 396 
100 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 01 3 
1404 

200 350 100 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 01 3 
1404 

800 1 046 
000 

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

001 01 13 02 0 
0000 

  5 140 

Подпрограмма "Муниципальная 
служба» Муниципальной 
целевой программы "Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

001 01 13 02 1 
0000 

 5 140 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 02 1 
1404 

  5 140 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 02 1 
1404 

200 5 140 

Национальная оборона 001 02 00     1 000 

Мобилизационная подготовка 
экономики 

001 02 04     1 000 

Реализация государственных 
функций по мобилизационной 
подготовке экономики 

001 02 04 73 0 
0000 

  1 000 

Обеспечение мобилизационной 
готовности экономики 

001 02 04 73 1 
0000 

  1 000 

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики 

001 02 04 73 1 
1441 

  1 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 04 73 1 
1441 

200 1 000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

001 03       79 700 

Защита населения и 
территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

001 03 09     52 400 



  

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа по 
гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера на территории 
муниципального образования 
на 2014-2016 годы 

001 03 09 03 0 
0000 

  33 700 

Подпрограмма «Гражданская 
оборона, чрезвычайные 
ситуации и стихийные 
бедствия» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации  последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера на территории 
муниципального образования 
на 2014-2016 годы 

001 03 09 03 1 
0000 

 33 700 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

001 03 09 03 1 
1435 

  33 700 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09 03 1 
1435 

200 33 700 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Противодействие терроризму 
и экстремизму, а также 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
терроризма на территории 
муниципального образования 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

001 03 09 04 0 
0000 

  3 500 

Подпрограмма «Терроризм и 
экстремизм» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "Противодействие 
терроризму и экстремизму, а 
также минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
терроризма на территории 

001 03 09 04 1 
0000 

 3 500 



  

муниципального образования 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

Мероприятия по  профилактике 
терроризма и экстремизма 

001 03 09 04 1 
1436 

  3 500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09 04 1 
1436 

200 3 500 

Муниципальная целевая 
программа "Развитие и 
обустройство пляжей и мест 
массового отдыха населения 
на водных объектах на 
территории муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

001 03 09 05 0 
0000 

  15 500 

Подпрограмма «Массовый 
отдых на водных объектах" 
Муниципальной целевой 
программы "Развитие и 
обустройство пляжей и мест 
массового отдыха населения 
на водных объектах на 
территории муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

001 03 09 05 1 
0000 

 15 500 

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 09 05 1 
1451 

  15 500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09 05 1 
1451 

200 15 500 

Другие вопросы в области 
национальной  безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

001 03 14     27 000 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "По 
профилактике преступлений и 
иных правонарушений в 
поселке Золотухино на 2014-
2016 годы" 

001 03 14 06 0 
0000 

  10 000 

Подпрограмма «Профилактика 
преступлений» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "По профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений в поселке 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

001 03 14 06 1 
0000 

 10 000 



  

Мероприятия по профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений  

001 03 14 06 1 
1437 

  10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 06 1 
1437 

200 10 000 

Муниципальная целевая 
программа "Пожарная 
безопасность муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" Золотухинского 
района Курской области на 
2014-2016 годы" 

001 03 14 07 0 
0000 

  17 000 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность» Муниципальной 
целевой программы "Пожарная 
безопасность муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" Золотухинского 
района Курской области на 
2014-2016 годы" 

001 03 14 07 1 
0000 

 17 000 

Расходы муниципального 
образования на обеспечение 
мер правовой и социальной 
защиты добровольных 
пожарных  и поддержки 
общественных объединений 
пожарной охраны на 
территории муниципального 
образования 

001 03 14 07 1 
1415 

  17 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 07 1 
1415 

200 17 000 

Национальная экономика 001 04 00     2 298 
089 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

001 04 09     1 827 
169 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Строительство, реконструкция 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на  2014-2016 
годы" 

001 04 09 08 0 
0000 

  1 719 
751 

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
"Строительство, реконструкция 

001 04 09 08 1 
0000 

 1 719 
751 



  

и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования "поселок 
Золотухино" на  2014-2016 
годы" 

Межбюджетные субсидии 
местным бюджетам на 
строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 08 1 
1339 

 800 000 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 08 1 
1339 

400 800 000 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

001 04 09 08 1 
1423 

  

Бюджетные инвестиции 001 04 09 08 1 
1423 

400 42 105 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 08 1 
1424 

  877 646 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 08 1 
1424 

200 877 646 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Повышения безопасности 
дорожного движения  в 
муниципальном образовании 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

001 04 09 09 0 
0000 

  107 418 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "Повышение 
безопасности дорожного 
движения  в муниципальном 
образовании "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

001 04 09 09 1 
0000 

 107 418 

Мероприятия по безопасности 
дорожного движения в 
муниципальном образовании 

001 04 09 09 1 
1438 

  107 418 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 09 1 
1438 

200 107 418 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12     470 920 



  

Межевание, проведение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков, занятых 
автодорогами, и в отношении 
автодорог как объектов 
недвижимого имущества, 
паспортизацию, 
инвентаризацию и 
государственную регистрацию 
права муниципальной 
собственности на эти 
земельные участки и 
автодороги 

001 04 12 79 0 
0000 

 370 500 

Межевание, проведение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков, занятых 
автодорогами, и в отношении 
автодорог как объектов 
недвижимого имущества, 
паспортизацию, 
инвентаризацию и 
государственную регистрацию 
права муниципальной 
собственности на эти 
земельные участки и 
автодороги. 

001 04 12 79 1 
0000 

 370 500 

Межевание автомобильных 
дорог общего пользования, 
проведение кадастровых работ 

001 04 12 79 1 
1340 

 370 500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 79 1 
1340 

200 370 500 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы с последующем 
развитием до 2020 года" 

001 04 12 10 0 
0000 

  100 420 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" Долгосрочной 
муниципальной целевой 
программы "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 

001 04 12 10 1 
0000 

 100 420 



  

"поселок Золотухино" на 2014-
2016 годы с последующем 
развитием до 2020 года" 

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности 

001 04 12 10 1 
1434 

  100 420 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 10 1 
1434 

200 100 420 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

001 05       7 679 
613 

Жилищное хозяйство 001 05 01     33 000 

Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 

001 05 01 75 0 
0000 

  33 000 

Расходы по капитальному 
ремонту муниципального 
жилого фонда 

001 05 01 75 1 
0000 

  33 000 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилого фонда 

001 05 01 75 1 
1430 

  33 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 75 1 
1430 

200 33 000 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     6 695 
481 

Программа комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры  
муниципального образования 
«поселок Золотухино» на 2014-
2016 годы с последующим 
развитием до 2020 года 

001 05 02 12 0 
0000 

  4 626 
000 

Подпрограмма «Коммунальная 
инфраструктура»  Программы 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры  
муниципального образования 
«поселок Золотухино» на 2014-
2016 годы с последующим 
развитием до 2020 года 

001 05 02 12 1 
0000 

 4 626 
000 

Создание условий для 
развития социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 
Курской области 

001 05 02 12 1 
1150 

 1 885 
800 

Бюджетные инвестиции 001 05 02 12 1 
1150 

400 1 885 
800 

Создание условий для 
развития социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципального образования 

001 05 02 12 1 
1417 

  2 740 
200 



  

Бюджетные инвестиции 001 05 02 12 1 
1417 

400 1 888 
500 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 12 1 
1417 

200 851 700 

Муниципальная целевая 
программа «Экология и чистая 
вода на территории поселка 
Золотухино Курской области на 
2014 год» 

001 05 02 19 0 
0000 

 512 016 

Подпрограмма «Экология и 
чистая вода» муниципальной 
целевой программы «Экология 
и чистая вода на территории 
поселка Золотухино Курской 
области на 2014 год»  

001 05 02 19 1 
0000 

 512 016 

Обеспечение населения 
экологически чистой питьевой 
водой 

001 05 02 19 1 
1342 

 460 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 19 1 
1342 

200 460 000 

Мероприятия по обеспечению 
населения экологически чистой 
питьевой водой 

001 05  02 19 1 
1427 

 52 016 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05  02 19 1 
1427 

200 52 016 

Возмещение 
теплоснабжающим 
организациям и организациям 
коммунального комплекса 
части недополученных 
доходов, обусловленных 
установлением тарифов (цен) 
уполномоченным органом 
исполнительной власти 
Курской области в области 
государственного 
регулирования тарифов (цен) 
на услуги для населения в 
рамках предельных индексов 
изменения размера платы 
граждан за коммунальные 
услуги 

001 05 02 76 0 
0000 

  1 557 
465 

Возмещение 
теплоснабжающим 
организациям и организациям 
коммунального комплекса 
части недополученных 
доходов, обусловленных 
установлением тарифов (цен) 

001 05 02 76 1 
0000 

  1 557 
465 



  

уполномоченным органом 
исполнительной власти 
Курской области в области 
государственного 
регулирования тарифов (цен) 
на услуги для населения в 
рамках предельных индексов 
изменения размера платы 
граждан за коммунальные 
услуги 

Возмещение организациям, 
оказывающим услуги 
теплоснабжения, холодного и 
горячего водоснабжения, 
водоотведения, утилизации 
(захоронения) твердых 
бытовых отходов, части 
недополученных доходов в 
связи с применением 
государственных регулируемых 
цен (тарифов) при оказании 
услуг населению 

001 05 02 76 1 
1328 

  1 557 
465 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 76 1 
1328 

800 1 557 
465 

Благоустройство 001 05 03     951 132 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
“поселок Золотухино” на 2014-
2016 годы» 

001 05 03 13 0 
0000 

  951 132 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
“поселок Золотухино” на 2014-
2016 годы» 

001 05 03 13 1 
0000 

 951 132 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 13 1 
1433 

  951 132 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 13 1 
1433 

200 951 132 

Образование 001 07       16 000 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

001 07 07     16 000 

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 

001 07 07 77 0 
0000 

  16 000 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи  

001 07 07 77 1 
0000 

  16 000 



  

Средства муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

001 07 07 77 1 
1408 

  16 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 07 07 77 1 
1408 

200 16 000 

Культура, кинематография 001 08       98 000 

Культура 001 08 01     98 000 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования “поселок 
Золотухино” на 2014-2016 
годы" 

001 08 01 11 0 
0000 

  98 000 

Подпрограмма «Культура» 
муниципальной программы 
"Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования “поселок 
Золотухино” на 2014-2016 
годы" 

001 08 01 11 1 
0000 

 98 000 

Мероприятия по повышению 
роли культуры в воспитании, 
просвещении и в обеспечении 
досуга жителей поселка  

001 08 01 11 1 
1450 

  98 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 11 1 
1450  

200 98 000 

Социальная политика 001 10       1 664 
203 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     185 480 

Муниципальная программа 
"Пенсионное обеспечение лиц, 
замещавших муниципальные 
должности и муниципальные 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления поселка 
Золотухино" 

001 10 01 14 0 
0000 

  185 480 

Подпрограмма «Пенсионное 
обеспечение» Муниципальной 
программы "Пенсионное 
обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и 
муниципальные должности 
муниципальной службы в 
органах местного 
самоуправления поселка 
Золотухино" 

001 10 01 14 1 
0000 

 185 480 



  

Выплата пенсий за выслугу лет 
и доплат к пенсиям 
муниципальным служащим 

001 10 01 14 1 
1440 

  185 480 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 01 14 1 
1440 

300 185 480 

Социальное обеспечение 
населения 

001 10 03     1 478 
723 

Программа «Обеспечение 
жильем молодых семей» на 
территории муниципального 
образования «поселок 
Золотухино» Золотухинского 
района Курской области на 
2011-2015 годы 

001 10 03 15 0 
0000 

  839 223 

Подпрограмма «Жилище» 
Программы «Обеспечение 
жильем молодых семей» на 
территории муниципального 
образования «поселок 
Золотухино» Золотухинского 
района Курской области на 
2011-2015 годы 

001 10 03 15 1 
0000 

  
 
 
 
 
839 223 

Государственная поддержка 
молодых семей в улучшении 
жилищных условий на 
территории Курской области 

001 10 03 15 1 
1325 

   
 
376 761 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 03 15 1 
1325 

300  
376 761 

Государственная поддержка 
молодых семей в улучшении 
жилищных условий 

001 10 03 15 1 
1418 

   
239 117 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 03 15 1 
1418 

300  
239 117 

Субсидии на мероприятия 
подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей" в 
рамках федеральной целевой 
программы "Жилище на 2011-
2015 годы государственной 
программы Российской 
Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской 
Федерации" 

001 10 03 15 1 
5020 

  
 
 
 
 
 
 
 
223 345 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 03 15 1 
5020 

300  
223345 

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг за счет средств 
областного бюджета 

001 10 03 78 0 
0000 

  618 400 



  

Субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг за счет средств 
областного бюджета 

001 10 03 78 1 
0000 

  618 400 

Субвенция на предоставление 
гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг 

001 10 03 78 1 
1313 

  618 400 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 10 03 78 1 
1313 

200 3 077 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 03 78 1 
1313 

300 615 323 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
"Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
других маломобильных групп 
населения в "поселке 
Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

001 10 03 18 0 
0000 

  21 100 

Подпрограмма «Инвалиды» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
"Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
других маломобильных групп 
населения в "поселке 
Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

001 10 03 18 1 
0000 

 21 100 

Мероприятия по 
формированию доступной 
среды жизнедеятельности для 
лиц с ограниченными 
способностями 

001 10 03 18 1 
1439 

  21 100 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 10 03 18 1 
1439 

200 21 100 

Физическая культура и спорт 001 11 00     52 000 

Массовый спорт 001 11 02     52 000 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании 
«поселок Золотухино» 
Золотухинского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 

001 11 02 16 0 
0000 

  52 000 



  

Подпрограмма «Физкультура и 
спорт» Муниципальной 
целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании 
«поселок Золотухино» 
Золотухинского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 

001 11 02 16 1 
0000 

 52 000 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования к 
регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом и ведению здорового 
образа жизни 

001 11 02 16 1 
1406 

  52 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 11 02 16 1 
1406 

200 52 000 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

001 13  00   7 900 

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 

001 13 01   7 900 

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 

001 13 01 81 0 
0000 

 7 900 

Обслуживание  
муниципального долга 

001 13 01 81 1 
0000 

 7 900 

Обслуживание  
муниципального долга 

001 13 01 81 1 
1452 

 7 900 

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 

001 13 01 81 1 
1452 

700 7 900 

Муниципальное казенное 
учреждение «Хозяйственное 
обеспечение администрации 
поселка Золотухино» 

001         2 599 
890 

Общегосударственные вопросы 001 01       1 775 
890 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

001 01 04     1 775 
890 

Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение 
эффективного осуществления 

001 01 04 17 0 
0000 

  1 775 
890 



  

полномочий МКУ 
"Хозяйственное обеспечение 
администрации поселка 
Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

Подпрограмма "МКУ 
"Хозяйственное обеспечение 
администрации поселка 
Золотухино Муниципальной 
целевой программы 
"Обеспечение эффективного 
осуществления полномочий 
МКУ "Хозяйственное 
обеспечение администрации 
поселка Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

001 01 04 17 1 
0000 

 1 775 
890 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 01 04 17 1 
1401 

  1 775 
890 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 17 1 
1401 

100 1 562 
000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 17 1 
1401 

200 195 890 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 17 1 
1401 

800 18 000 

Благоустройство 001 05 03     824 000 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
“поселок Золотухино” на 2014-
2016 годы» 

001 05 03 13 0 
0000 

  824 000 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 
Долгосрочной муниципальной 
целевой программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
“поселок Золотухино” на 2014-
2016 годы» 

001 05 03 13 1 
0000 

 824 000 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 13 1 
1433 

  824 000 

Закупка товаров, работ и услуг  
для государственных 

001 05 03 13 
11433 

200 824 000 



  

(муниципальных) нужд 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение №13 
к Решению Собрания депутатов поселка 
Золотухино от 26 декабря 2014 г. №105  

«О   внесении    изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов поселка  

Золотухино от 17.12.2013г. №75 «О бюджете  
поселка  Золотухино на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным целевым программам 

поселка Золотухино и непрограммным направлениям 
деятельности), группам 

видов расходов на 2014 год 
 

   рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Всего     19 249 
607 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления поселка Золотухино на 
2014-2016 годы " 

01 0 
0000 

  4 414 
100 

Подпрограмма «Глава муниципального 
образования» Долгосрочной муниципальной 
целевой программы "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
поселка Золотухино на 2014-2016 годы " 

01 1 
0000 

  570 000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

01 1 
1402 

  570 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления  
государственными внебюджетными фондами 

01 1 
1402 

100 570 000 

Подпрограмма «Администрация поселка 
Золотухино» Долгосрочной муниципальной целевой 
программы "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
поселка Золотухино на 2014-2016 годы " 

01 2 
0000  

  2 448 
000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

01 2 
1402 

  2 448 
000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

01 2 
1402  

100 2 227 
000 



  

учреждениями, органами управления  
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 
1402  

200 221 000 

Подпрограмма «Другие (прочие) обязательства 
органа местного самоуправления» Долгосрочной 
муниципальной целевой программы "Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления поселка Золотухино на 2014-2016 
годы " 

01 3 
0000 

 1 396 
100 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

01 3 
1404 

  1 396 
100 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 3 
1404 

200 334 800 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 
1404 

800 1 104 
000 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в Администрации поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

02 0 
0000 

  5 140 

Подпрограмма "Муниципальная служба» 
Муниципальной целевой программы "Развитие 
муниципальной службы в Администрации поселка 
Золотухино на 2014-2016 годы" 

02 1 
0000 

 5 140 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

02 1 
1404 

  5 140 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 
1404 

200 5 140 

Долгосрочная муниципальная целевая программа по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного 
характера на территории муниципального 
образования на 2014-2016 годы 

03 0 
0000 

  33 700 

Подпрограмма «Гражданская оборона, 
чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия» 
Долгосрочной муниципальной целевой программы 
по гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного 
характера на территории муниципального 
образования на 2014-2016 годы 

03 1 
0000 

 33 700 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 1 
1435 

  33 700 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 
1435 

200 33 700 



  

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Противодействие терроризму и экстремизму, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
терроризма на территории муниципального 
образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

04 0 
0000 

  3 500 

Подпрограмма «Терроризм и экстремизм» 
Долгосрочной муниципальной целевой программы 
"Противодействие терроризму и экстремизму, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
терроризма на территории муниципального 
образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 
годы" 

04 1 
0000 

 3 500 

Мероприятия по  профилактике терроризма и 
экстремизма 

04 1 
1436 

  3 500 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 
1436 

200 3 500 

Муниципальная целевая программа "Развитие и 
обустройство пляжей и мест массового отдыха 
населения на водных объектах на территории 
муниципального образования "поселок Золотухино" 
на 2014-20116 годы" 

05 0 
0000 

  15 500 

Подпрограмма «Массовый отдых на водных 
объектах" Муниципальной целевой программы 
"Развитие и обустройство пляжей и мест массового 
отдыха населения на водных объектах на 
территории муниципального образования "поселок 
Золотухино" на 2014-2016 годы" 

05 1 
0000 

 15 500 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах 

05 1 
1451 

  15 500 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 
1451 

200 15 500 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"По профилактике преступлений и иных 
правонарушений в поселке Золотухино на 2014-2016 
годы" 

06 0 
0000 

  10 000 

Подпрограмма «Профилактика преступлений» 
Долгосрочной муниципальной целевой программы 
"По профилактике преступлений и иных 
правонарушений в поселке Золотухино на 2014-2016 
годы" 

06 1 
0000 

 10 000 

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 
правонарушений  

06 1 
1437 

  10 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

06 1 
1437 

200 10 000 

Муниципальная целевая программа "Пожарная 
безопасность муниципального образования "поселок 
Золотухино" Золотухинского района Курской области 
на 2014-2016 годы" 

07 0 
0000 

  17 000 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 
Муниципальной целевой программы "Пожарная 

07 1 
0000 

 17 000 



  

безопасность муниципального образования "поселок 
Золотухино" Золотухинского района Курской области 
на 2014-2016 годы" 

Расходы муниципального образования на 
обеспечение мер правовой и социальной защиты 
добровольных пожарных  и поддержки 
общественных объединений пожарной охраны на 
территории муниципального образования 

07 1 
1415 

  17 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 
1415 

200 17 000 

Муниципальная программа "Строительство, 
реконструкция и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципального образования "поселок Золотухино" 
на  2014-2016 годы" 

08 0 
0000 

  1 719 
751 

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог» Долгосрочной 
муниципальной целевой программы "Строительство, 
реконструкция и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципального образования "поселок Золотухино" 
на  2014-2016 годы" 

08 1 
0000 

 1 719 
751 

Межбюджетные субсидии местным бюджетам на 
строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

08 1 
1339 

 800 000 

Бюджетные инвестиции 08 1 
1339 

400 800 000 

Строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

08 1 
1423 

 42 105 

Бюджетные инвестиции 08 1 
1423 

400 42 105 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

08 1 
1424 

  877 646 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 
1424 

200 877 646 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Повышения безопасности дорожного движения  в 
муниципальном образовании "поселок Золотухино" 
на 2014-2016 годы" 

09 0 
0000 

  107 418 

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения» Долгосрочной муниципальной 
целевой программы "Повышение безопасности 
дорожного движения  в муниципальном образовании 
"поселок Золотухино" на 2014-2016 годы" 

09 1 
0000 

 107 418 

Мероприятия по безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании 

09 1 
1438 

  107 418 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 
1438 

200 107 418 



  

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального 
образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 
годы с последующем развитием до 2020 года" 

10 0 
0000 

  100 420 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" Долгосрочной 
муниципальной целевой программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального 
образования "поселок Золотухино" на 2014-2016 
годы с последующем развитием до 2020 года" 

10 1 
0000 

 100 420 

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 

10 1 
1434 

  100 420 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 
1434 

200 100 420 

Долгосрочная муниципальная целевая  программа 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 
годы 

11 0 
0000 

  98 000 

Подпрограмма «Культура» Долгосрочной 
муниципальной целевой  программы "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 
годы" 

11 1 
0000 

 98 000 

Мероприятия по повышению роли культуры в 
воспитании, просвещении и в обеспечении досуга 
жителей поселка  

11 1 
1450 

  98 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 
1450  

200 98 000 

Программа комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры  муниципального 
образования «поселок Золотухино» на 2014-2016 
годы с последующим развитием до 2020 года  

12 0 
0000 

  4 626 
000 

Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура»  
Программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры  муниципального 
образования «поселок Золотухино» на 2014-2016 
годы с последующим развитием до 2020 года 

12 1 
0000 

 4 214 
503 

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований Курской области 

12 1 
1150 

 1 885 
800 

Бюджетные инвестиции 12 1 
1150 

400 1 885 
800 

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципального 
образования 

12 1 
1417 

  2 740 
200 

Бюджетные инвестиции 12 1 
1417 

400 1 888 
500  

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

12 1 
1417 

200 851 700 



  

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Благоустройство территории муниципального 
образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 
годы» 

13 0 
0000 

  1 775 
132 

Подпрограмма «Благоустройство» Долгосрочной 
муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории муниципального 
образования “поселок Золотухино” на 2014-2016 
годы» 

13 1 
0000 

 1 775 
132 

Мероприятия по благоустройству 13 1 
1433 

  1 775 
132 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 
1433 

200 1 775 
132 

Муниципальная программа "Пенсионное 
обеспечение лиц, замещавших муниципальные 
должности и муниципальные должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления поселка Золотухино" 

14 0 
0000 

  185 480 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение» 
Муниципальной  программы "Пенсионное 
обеспечение лиц, замещавших муниципальные 
должности и муниципальные должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления поселка Золотухино" 

14 1 
0000 

 185 480 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальным служащим 

14 1 
1440 

  185 480 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

14 1 
1440 

300 185 480 

Программа «Обеспечение жильем молодых семей» 
на территории муниципального образования 
«поселок Золотухино» Золотухинского района 
Курской области на 2014-2016 годы 

15 0 
0000 

  839 223 

Подпрограмма «Жилище» Программы «Обеспечение 
жильем молодых семей» на территории 
муниципального образования «поселок Золотухино» 
Золотухинского района Курской области на 2011-
2015 годы 

15 1 
0000 

 839 223 

Государственная поддержка молодых семей в 
улучшении жилищных условий на территории 
Курской области 

15 1 
1325 

  
376 761 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

15 1 
1325 

300 376 761 

Государственная поддержка молодых семей в 
улучшении жилищных условий 

15 1 
1418 

   
239 117 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

15 1 
1418 

300 239 117 

Государственная поддержка молодых семей в 
улучшении жилищных условий на территории 
Курской области 

15 1 
5020 

  
223 345 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

15 1 
5020 

300 223 345 



  

Муниципальная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании «поселок Золотухино» Золотухинского 
района Курской области на 2014-2016 годы» 

16 0 
0000 

  54 000 

Подпрограмма «Физкультура и спорт» 
Муниципальной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании «поселок Золотухино» Золотухинского 
района Курской области на 2014-2016 годы» 

16 1 
0000 

 54 000 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни 

16 1 
1406 

  54 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 
1406 

200 54 000 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение 
эффективного осуществления полномочий МКУ 
"Хозяйственное обеспечение администрации 
поселка Золотухино" на 2014-2016 годы" 

17 0 
0000 

  1 775 
890 

Подпрограмма "МКУ "Хозяйственное обеспечение 
администрации поселка Золотухино Муниципальной 
целевой программы "Обеспечение эффективного 
осуществления полномочий МКУ "Хозяйственное 
обеспечение администрации поселка Золотухино" на 
2014-2016 годы" 

17 1 
0000 

 1 775 
890 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

17 1 
1401 

  1 775 
890 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления  
государственными внебюджетными фондами 

17 1 
1401 

100 1 562 
000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

17 1 
1401 

200 195 890 

Иные бюджетные ассигнования 17 1 
1401 

800 18 000 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
"Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и других маломобильных 
групп населения в "поселке Золотухино" на 2014-
2016 годы" 

18 0 
0000 

  21 100 

Подпрограмма «Инвалиды» Долгосрочной 
муниципальной целевой программы "Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и других 
маломобильных групп населения в "поселке 
Золотухино" на 2014-2016 годы" 

18 1 
0000 

 21 100 

Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для лиц с ограниченными 

18 1 
1439 

  21 100 



  

способностями 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

18 1 
1439 

200 21 100 

Муниципальная целевая программа «Экология и 
чистая вода на территории поселка Золотухино 
Курской области на 2014 год» 

19 0 
0000 

 512 016 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 
муниципальной целевой программы «Экология и 
чистая вода на территории поселка Золотухино 
Курской области на 2014 год»  

19 1 
0000 

 512 016 

Обеспечение населения экологически чистой 
питьевой водой 

19 1 
1342 

 460 000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

19 1 
1342 

200 460 000 

Мероприятия по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой 

19 1 
1427 

 52 016 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

19 1 
1427 

200 52 016 

Межбюджетные трансферты 71 0 
0000 

  36972 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 

71 1 
0000 

  36972 

Содержание работников, осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 

71 1 
1321 

  36972 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления  
государственными внебюджетными фондами 

71 1 
1321 

100 36972 

Резервные фонды 72 0 
0000 

  297000 

Резервные фонды  местных Администраций  72 1 
0000 

  297000 

Резервный фонд  местной Администрации  72 1 
1403 

  297000 

Иные бюджетные ассигнования 72 1 
1403 

800 297000 

Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 

73 0 
0000 

  1000 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики 

73 1 
0000 

  1000 



  

Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики 

73 1 
1414 

  1000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

73 1 
1414 

200 1000 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 75 0 
0000 

  33000 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 75 1 
0000 

  33000 

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилого фонда 

75 1 
1430 

  33000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

75 1 
1430 

200 33000 

Возмещение теплоснабжающим организациям и 
организациям коммунального комплекса части 
недополученных доходов, обусловленных 
установлением тарифов (цен) уполномоченным 
органом исполнительной власти Курской области в 
области государственного регулирования тарифов 
(цен) на услуги для населения в рамках предельных 
индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги 

76 0 
0000 

  1 557 
465 

Возмещение теплоснабжающим организациям и 
организациям коммунального комплекса части 
недополученных доходов, обусловленных 
установлением тарифов (цен) уполномоченным 
органом исполнительной власти Курской области в 
области государственного регулирования тарифов 
(цен) на услуги для населения в рамках предельных 
индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги 

76 1 
0000 

  1 557 
465 

Возмещение организациям, оказывающим услуги 
теплоснабжения, холодного и горячего 
водоснабжения, водоотведения, утилизации 
(захоронения) твердых бытовых отходов, части 
недополученных доходов в связи с применением 
государственных регулируемых цен (тарифов) при 
оказании услуг населению 

76 1 
1328 

  1 557 
465 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 
1328 

800 1 557 
465 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

77 0 
0000 

  16000 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  77 1 
0000 

  16000 

Средства муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по организации отдыха 
детей в каникулярное время 

77 1 
1408 

  16000 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

77 1 
1408 

200 16000 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг за счет 
средств областного бюджета 

78 0 
0000 

  618 700 



  

Субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг за счет средств областного 
бюджета 

78 1 
0000 

  618 700 

Субвенция на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 

78 1 
1313 

  618 700 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

78 1 
1313 

200 3077 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

78 1 
1313 

300 615 323 

Межевание, проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, занятых 
автодорогами, и в отношении автодорог как 
объектов недвижимого имущества, паспортизацию, 
инвентаризацию и государственную регистрацию 
права муниципальной собственности на эти 
земельные участки и автодороги 

79 0 
0000 

 370 500 

Межевание, проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, занятых 
автодорогами, и в отношении автодорог как 
объектов недвижимого имущества, паспортизацию, 
инвентаризацию и государственную регистрацию 
права муниципальной собственности на эти 
земельные участки и автодороги. 

79 1 
0000 

 370 500 

Межевание автомобильных дорог общего 
пользования, проведение кадастровых работ 

79 1 
1340 

 370 500 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 
1340 

200 370 500 

 


